
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 215 116, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 215 116, IB 4600222830003:  

web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Број: 015-180/5-24/25-6         

Брчко, 23.06.2025. године        

 

На основу члана 64 став (1) тачка б), члана 70 став (1), (3) и (6) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник 

БиХ“, број 39/14, 59/22 и 50/24), а у складу са Записником о оцјени понуда и препоруком за избор 

добављача, број: 015-180/5-24/25-5 од 22.05.2025. године, у поступку јавне набавке лијекова са Додатне 

листе лијекова и лијекова из Посебног програма за лијечење малигних обољења, директор Фонда 

здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијих понуђача 

 

Члан 1. 

Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, број: 015-180/5-24/25-5 од 22.05.2025. године и 

оквирни споразуми за јавну набавку лијекова са Додатне листе лијекова и лијекова из Посебног програма 

за лијечење малигних обољења, додјељују се понуђачима: 

најповољније изабране понуде понуђача, како слиједи: 

1. д.о.о. „УНИФАРМ“ Лукавац, за ЛОТ: 6; 

2. д.о.о. „ГЛОСАРИЈ ЦД“ Сарајево, за ЛОТ: 11; 

3. д.о.о.  “ХЕРЦЕГОВИНАЛИЈЕК” Мостар, за ЛОТ-ове: 12 и 13; 

4. д.о.о. „ЗЕФАРМ“ Зеница, за ЛОТ- 10; 

Члан 2. 

Приједлог оквирног споразума доставит ће се на потпис изабраним понуђачима. 

 

Члан 3. 

За извршење ове одлуке задужују се и овлашћују Служба правних и општих послова и Служба за 

здравствену заштиту. 

Финансијска средства за  финансирање лијекова са Додатне листе лијекова и лијекова из Посебног 

програма за лијечење малигних обољења, планирана су у Финансијском плану Фонда здравственог 

осигурања Брчко дистрикта БиХ за 2025. годину. 

 

Члан 4. 

Ова одлука објавит ће се на интернет страници www.ftobrcko.ba, истовремено с упућивањем 

понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, сходно члану 70 став (6) Закона о јавним 

набавкама. 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се свим понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, сходно члану 71 став (2) Закона о јавним набавкама. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о покретању поступка јавне набавке број: 015-180/5-

24/25 од 02.04.2025. године. Јавна набавка је проведена путем отвореног поступка јавних набавки. 

Процијењена вриједност јавне набавке без ПДВ-а је 420.642,63 КМ без ПДВ-а. Обавјештење о набавци је 

објављено на Порталу јавних набавки дана 02.04.2025. године.  

 

Комисија за јавну набавку именована је Одлуком број: 015-180/5-24/25-1 од 02.04.2025. године. 

Комисија за јавну набавку доставила је дана 27.05.2025. године Записник о оцјени понуда  и препоруку о 

избору најповољнијег понуђача, број: 015-180/5-24/25-5, у поступку јавне набавке лијекова са Додатне 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

листе лијекова и лијекова из Посебног програма за лијечење малигних обољења за потребе осигураних 

лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ. 

У поступку је утврђено је да је Комисија за јавну набавку благовремено и правилно извршила 

отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о чему је сачинила одговарајуће записнике, у којима је 

утврђено сљедеће: 

- да је укупан број пристиглих понуда 4. 

- да је благовремено запримљена 4 понуде. 

- да није било неблаговремено запримљених  понуда. 

- да су као прихватљиве оцијењене понуде сљедећих понуђача: 

1. д.о.о. „УНИФАРМ“ Лукавац; 

2. д.о.о. „ГЛОСАРИЈ“ Сарајево; 

3. д.о.о.  “ХЕРЦЕГОВИНАЛИЈЕК” Мостар; 

4. д.о.о. „ЗЕФАРМ“ Зеница; 

 

Комисија је констатовала да су све понуде благовремено достављене и прихватљиве, те да су сви 

понуђачи, доставили сву потребну документацију, тражену у поступку за набавку лијекова са Додатне листе 

лијекова и лијекова из Посебног програма за лијечење малигних обољења, за потребе осигураних лица Фонда 

здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/5-24/25. 

 

 Након што је Комисија установила да четири (4) понуде задовољавају све правно формалне 

услове, односно да су понуде технички задовољавајуће и прихватљиве, утврђено је да се неће заказивати 

е-аукција из разлогашто није било ЛОТ-ова за које је достављено двије или више понуда, па ће се 

поступак јавне набавке за ЛОТ-ове за које је достављена само једна понуда или није достављена ниједна 

понуда окончати у складу са Законом о јавним набавкама. 

 

 У поступку доношења ове одлуке, посебно су цијењене чињенице да је Комисија, правилно и 

потпуно, извршила оцјену квалифицираности понуђача те оцјену приспјелих понуда, сходно критеријима 

из тендерске документације. Увидом у приложену документацију, неспорно је да су изабрани понуђачи 

најбоље оцијењени због најниже цијене, како слиједи: 

 

LOT ATC 
Nezaštićeno 

(generičko–INN) ime 
Oblik Jačina 

Okv. kol. 

za oblik 

Ukupna vrijed. za 

okvirnu količinu  

(bez PDV-a) 

Izabrani dobavljač 

6 L01XX05 Hydroxycarbamid kaps. 500 mg. 14000 9.146,20 d.o.o. “UNIFARM” Lukavac 

10 L04AX02 Thalidomid tbl. 50 mg. 1512 15.951,600 d.o.o. “ZEFARM” Zenica 

11 L03AB07 Interferon Beta 1a 
rastvor za 

injekciju (pen) 
44 mcg./0,5 

ml. 
1440 123.480,00 d.o.o. “GLOSARIJ CD” Sarajevo  

12 L04AD02 Takrolimus  
kaps. sa produž. 

oslobađanjem 
0,5 mg. 1320 1.874,53 

d.o.o. “HERCEGOVINALIJEK” 

Mostar  

13 L04AD02 Takrolimus   
kaps. sa produž. 

oslobađanj. 
1 mg. 3300 8.238,78 

d.o.o. “HERCEGOVINALIJEK” 
Mostar 

 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64 stav (1) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, оdlučeno je kao u 

диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 10 (десет) дана од дана пријема ове 

одлуке. 

 

 

 ДИРЕКТОР 

 

              _________________________ 

                  Радомир Николић, дипл. правник, с.р. 

ДОСТАВИТИ: 

1. Понуђачи – копија (x4) 

2. Евиденција 

3. a/a 
 


